

اخبار کارگری

مصدومیت دو معدنچی بر اثر ریزش معدن در بجنستان



در پی حادثه ریزش معدن که روز دوشنبه پیش در روستای آهنگ شهرستان بجنستان رخ داد، دو کارگر ۱۹ و ۴۵ ساله به شدت دچار آسیب دیدگی شدند که بلافاصله توسط امدادگران اورژانس هوایی به نزدیک ترین بیمارستان منتقل شدند.

به گزارش ایلنا، مصدومان این حادثه در دو نوبت توسط امدادگران هوایی به بیمارستان علامه بهلول گنابادی منتقل شدند.

اعتراض کارگران هپکو به بلاتکلیفی

کارگران هپکو دیروز (بیست و نهم بهمن) در محوطه این مجتمع تجمع کردند و قصد بیرون رفتن از این مجتمع برای برگزاری تجمع اعتراضی را داشتند که با واسطت یکی از مدیران اسبق این مجموعه، منصرف شدند.

به گزارش ایلنا، یکی از این کارگران گفت: تا چه زمانی باید به مسئولان وقت بدهیم و چرا آنها به وعده‌های خود عمل نمی‌کنند؟

این کارگر با بیان اینکه از دی ماه حقوق نگرفته‌ایم اما مهم‌تر از آن، توقف تولید است، گفت: از همین جا و به همگان اعلام می‌کنیم که تاحل نهایی مشکلات شرکت هپکو ایستاده‌ایم.

کارگران شهرداری الوند مشکل بیمه‌ای دارند



تأمین اجتماعی شهرک صنعتی البرز از ابتدای آبان ماه سال جاری از دریافت لیست بیمه تعدادی از کارگران خدماتی شهرداری الوند در استان قزوین خودداری می‌کند.

به گزارش ایلنا، کارگران شهرداری الوند گفتند: از آبان ماه سال جاری مدیریت شهرداری الوند به دلیل مشکلات مالی توان پرداخت حق بیمه کارگران را به صورت ۱۰۰ درصد ندارد و با وجود رسانه‌ای کردن مشکلات مزدی و بیمه‌ای کارگران، کسی از مسئولان استانی و شهرستانی نسبت به مشکلاتمان واکنش نشان نمی‌دهند.

به گفته یکی از کارگران این واحد، کارگران شهرداری الوند مشکلات صنفی خود را به اطلاع مسئولان به ویژه تأمین اجتماعی و اداره کار شهرستان رسانده‌اند اما هنوز مسائل آنها پیگیری نشده است. وی با بیان اینکه وظیفه اداره بازرسی تأمین اجتماعی است که نظارت خود را بر واحدها در پرداخت حق بیمه کارگران بیشتر کند، اظهار داشت: در حال حاضر کارگران بخش خدماتی شهرداری الوند از خدمات بیمه تأمین اجتماعی به‌خوردار نیستند و در این خصوص دچار مشکل شده‌اند.

کارگران ارتایل تایر تاختان: طرح طبقه‌بندی مشاغل باید اجرا شود

کارگران کارخانه ارتایل تایر تاختان خواستار اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل هستند.

به گزارش ایلنا، این کارگران که پیگیر وضعیت افزایش دستمزد خود و همکاری‌شان هستند، می‌گویند: دستمزد تاکافی ما به دلیل عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل در این واحد تولیدی است.

به گفته کارگران این کارخانه، اصرار آنها به این دلیل است که در قانون کار بر الزامی بودن اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل در کارگاه‌های بالای ۵۰ نفر تأکید شده است.

طبق اظهارات کارگران این واحد تولیدی، مسکوت ماندن اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل در مورد جمعیت ۱۰۰ نفری کارگران باعث شده که درآمد دبگیران این کارخانه در حد و اندازه حداقل‌های قانونی باقی بماند.

توجه به تغییر نرخ رسمی ارز تا قیمت ۱۷۵۰۰ تومان در سال آینده، تورم بی‌سابقه، حجم گسترده‌ای از فقر، دوقطبی شدن جامعه و در نهایت اعتراض‌های گسترده اجتماعی خواهد بود که زمینه سلب اعتماد عمومی را به دنبال خواهد داشت

۱۷۵۰۰ تومان، بلکه بانرخ ۱۱۵۰۰ تومان راه‌نمی‌پذیریم.

۲. تبعیض و دوگانگی در جامعه، خطر دوقطبی شدن را به همراه دارد و موجب اعتراض اجتماعی خواهد شد. لذا خواستار تأمین منابع مالی از ناحیه دولت و مجلس برای پرداخت‌های یکسان به جامعه مستمری بگیران تأمین اجتماعی همانند سایرین هستیم.

۳. دولت و مجلس برای تأمین هزینه تعهدات جاری سازمان تأمین اجتماعی باید منابع کافی را هر ساله در بودجه لحاظ کنند چرا که عدم پرداخت بدهی‌ها، هزینه‌های مالی را افزایش و ذخایر سازمان را کاهش می‌دهد.

۴. سوابق احراز ی بازنشستگان مشاغل سخت و زیان‌آور به موجب قانون مصوب مجلس شکل گرفته و هر گونه تبعیض و دوگانگی در برخورداری از مزایای تأمین اجتماعی از جمله متناسب‌سازی حقوق از نظر ما محکوم است و ما انتظار داریم بازنگری در نحوه محاسبه سوابق این گروه عادلانه و منطبق با قانون صورت بگیرد.

۵. افزایش افسار گسیخته و بی سابقه قیمت‌ها در سال جاری عرصه را بر کارگران و بازنشستگان تنگ و زندگی را غیرممکن کرده است. اگر دولت نمی‌تواند اقدامی در جهت کنترل قیمت‌ها انجام دهد باید دستمزد‌ها را به سطح عمومی قیمت‌ها برساند. به همین دلیل از شورای عالی کار انتظار داریم متناسب با هزینه‌های معیشت، مزد را نیز افزایش دهد.

۶. به دلیل تفاوت چشمگیر پرداخت مستمری و بازنشستگی بین مشمولان صندوق کشوری و لشکری و تأمین اجتماعی، ما از مجلس خواستار تأمین منابع برای اجرای مرحله دوم متناسب‌سازی در تأمین اجتماعی هستیم و از سازمان تأمین اجتماعی انتظار داریم که قبل از پایان سال ۱۳۹۹ به این خواسته جامه عمل بپوشاند.

۷. اصلاح ساختار سازمان تأمین اجتماعی و توجه به سه‌جانبه‌گرایی در کلیه سطوح باید با حضور شرکای اجتماعی به شکل واقعی انجام گیرد.

گل نشسته»، «ماشین بازنشسته‌اکنون به گل نشسته»، «تا حق خود نگیریم آرام نمی‌نشینیم» و «بازنشسته ذلت نمی‌پذیرد» سردادند.

پس از سخنان خدایی، قطعنامه‌ای در خصوص مطالبات جامعه کارگری و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی خوانده شد.

تبعیض را از میان بردارید

اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در قطعنامه پایانی تجمع خود مقابل مجلس، به مطالبات اصلی بازنشستگان کارگری اشاره کرد.

متن این قطعنامه به این شرح بود: آنچه ما را امروز مجبور به تجمع دوباره در این مکان کرده، الزامات و ضرورت‌هایی است که دولت و مجلس آن را فراهم می‌کنند. تبعیض‌های ناروا، دوقطبی کردن جامعه و به وجود آوردن شرایط سخت اقتصادی در زمان حال و آینده برای جامعه کارگری و بازنشستگان از جمله این الزامات است.

پیش‌بینی ما با توجه به تغییر نرخ رسمی ارز تا قیمت ۱۷۵۰۰ تومان در سال آینده، تورم بی‌سابقه، حجم گسترده‌ای از فقر، دوقطبی شدن جامعه و نهایتاً اعتراض‌های گسترده اجتماعی خواهد بود که زمینه سلب اعتماد عمومی را به دنبال خواهد داشت. امروز طلب سازمان تأمین اجتماعی از دولت از مرز ۳۶۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفته است و اراده‌ای در دولت و مجلس برای پرداخت این بدهی نمی‌بینیم. کسری منابع، سازمان را به استقراض و فروش دارایی‌ها کشانده که این خطر جدی برای سازمان تلقی می‌شود چرا که ذخایر سازمان باید صرف تعهدات بیمه‌شدگان در آینده شود. بر این اساس اعلام می‌کنیم:

۱. جامعه‌ایران تحمل فشار اقتصادی بیش از این را ندارد و کاهش ارزش پول ملی در سال آتی این فشار را افزایش داده کرده و فقر را قربانی اغنیا می‌کند. لذا نرخ برابری و تسعیر ارز را نه تنها با نرخ



دولت باید بدهی خود را به نهاد تأمین اجتماعی پرداخت کند تا این سازمان از ورشکستگی خارج شود. حتی نظام قبلی در سال‌های ۵۴ تا ۵۶ نسبت به تعهد خود در قبال این صندوق عمل کرده و سهم خود را می‌پرداخت

اصل سه‌جانبه‌گرایی را زیر سوال بردند

علی خدایی، سخنران بعدی تجمع بود و گفت: کمیتہ دستمزد در شورای عالی کار در حال برگزاری است. موضوع مهم و اساسی این است که اصل سه‌جانبه‌گرایی از سوی مسئولان زیر سوال رفته است. با توجه به این شرایط شاهد یک‌تازی کارفرمایان و حمایت همه‌جانبه دولت از آنها هستیم.

وی با اشاره به نادیده گرفته شدن وضعیت سبد معیشت در کمیتہ مزد گفت: متناسفانه قیمت سبد معیشت خانوار در این جلسات مدنظر قرار نمی‌گیرد و ما از رسانه‌ها می‌خواهیم که به صدای ما گوش دهند. درآمد ماناچیز است و تأمین کننده معیشت مانمی‌شود و از مسئولان می‌خواهیم که صدای ما را بشنوند و یاری‌مان بیایند.

در این تجمع بازنشستگان شعارهای «کشتی بازنشسته اکنون به

بازنشستگان تأمین اجتماعی در تجمع اعتراضی مقابل مجلس:

مسئولان به فکر فقرا و رفع تبعیض باشند



عکس: مهدی نصیری

اجتماعی ورود کند. صادقی توضیح داد: ما به استاندارد ۲۹ قانون اساسی، بر حمایت این سازمان از کارگران و بازنشستگان تأکید می‌کنیم.

وی افزود: من چگونه به شما مجلسیان بگویم باید بر مبنای تعالیم و دستورات رهبر انقلاب عمل کنید و به فکر فقرایان باشید.

او با اشاره به تجمع قبلی کارگران و وعده‌های نوبخت در خصوص اجرای متناسب‌سازی دریافتی مستمری بگیران گفت: آقای نوبخت راست می‌گوید باید به وعده خود عمل کند و مبلغ ۹۰ هزار میلیارد تومان برای ما تخصیص دهد. نکته دیگر افزایش دستمزد در سال آتی است. ما افزایش دستمزد را بر مبنای مواد ۹۶ و ۴۱ قانون دستمزد را بر مبنای نیاز جامعه و به صورت بخشی از سهام شستا باید به صورت رایگان در اختیار بازنشستگان قرار گیرد تا به وسیله سود آن هزینه‌های زندگی خود را تأمین کنند.

بازنشستگان از حداقل‌ها هم بر خود دور نیستند

اکبر قربانی نیز در بخشی از این تجمع گفت: عدالت مهم‌ترین خواسته ماست و ما به دنبال حق خود هستیم. امروز در اینجا جمع شده‌ایم تا بگویم بازنشستگان با مشکلات بسیاری روبه‌رو هستند و از حداقل‌ها برخوردار نیستند. ما می‌خواهیم جلوی بی‌عدالتی را بگیریم و چرخ اشتغال را در کشور به حرکت در بیاوریم.

لشکری و کشوری معترض هستیم و این اختلاف فاحش را نا عادلانه می‌دانیم.

وی ادامه داد: تبعیض در نظام ما وجود دارد، این در حالی‌ست که رهبری انقلاب مخالف تبعیض است و این قوانین ظالمانه باید اصلاح شود. مجلس هم باید به این موضوع ورود کند. امروز شرایط به گونه‌ای است که کارگران به خیابان می‌آیند و رسانه‌های معاند با موج سواری بر احساسات آنها بازنشستگان را مخالف نظام نشان می‌دهند.

صادقی افزود: دین اسلام مخالف تبعیض است و مقام رهبری نیز همواره بر رواندشتن تبعیض تأکید کرده‌اند پس چرا برخی از مسئولان با تصمیمات خود سرعناد با فرمایشات رهبری را در پیش گرفته‌اند و در جهت از بین بردن نظام گام بر می‌دارند؟

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری با اشاره به بدهی‌های دولت به سازمان تأمین اجتماعی گفت: دولت باید بدهی خود را به نهاد تأمین اجتماعی پرداخت کند تا این سازمان از ورشکستگی خارج شود. وضعیت سازمان به گونه‌ای است که واجب‌الخمس و واجب‌الزکات شده است. دولت ۴۴ هزار میلیارد تومان در سال جاری به صندوق تأمین اجتماعی بدهکار است، در این شرایط چگونه بگویم که ظلم در کشور وجود ندارد. این در حالی‌ست که حتی نظام شاهنشاهی در سال‌های ۵۴ تا ۵۶ نسبت به تعهد خود در قبال این صندوق عمل کرده و سهم خود را می‌پرداخت!

مجلس اگر ادعای اسلامی بودن را دارد، به موضوع بدهی دولت به تأمین

تجمع اعتراضی بازنشستگان تأمین اجتماعی صبح روز چهارشنبه (۲۹ بهمن ماه) با حضور صدها بازنشستگان سازمان مقابل مجلس برگزار شد.

به گزارش «توسعه ایرانی»، بازنشستگان در این تجمع اعتراضی نسبت به نحوه همسان‌سازی، پایین بودن دریافتی خود و عدم انگیزه دولت برای پرداخت بدهی خود به سازمان تأمین اجتماعی اعتراض کردند. در این تجمع، «حسن صادقی»، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه بازنشستگان، «کبر قربانی»، دبیر اجرایی خانه کارگر غرب تهران و «علی خدایی»، نماینده کارگران در شورای عالی کار برای حاضران سخنرانی کردند و در انتهای این قطعنامه این تجمع قرائت شد.

به اختلاف فاحش میان

مستمری بگیران معترضیم

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه بازنشستگان در میان بازنشستگان گفت: امروز مصادف با قیام مردم تبریز است و ما همراهی خود را با انقلاب اسلامی و رهبری اعلام می‌کنیم. تاکنون شش تجمع اعتراضی آمیز داشته‌ایم که دو تجمع حضوری و چهار مورد آن مجازی بوده است.

حسن صادقی ادامه داد: وضعیت معیشتی طبقه کارگران نا عادلانه است و همسان‌سازی که در حال اجراست به دور از انصاف قلمداد می‌شود. همسان‌سازی در مشاغل سخت و زیان‌آور بر اساس سسی سی‌ام حساب می‌شد اما در حال حاضر بر مبنای چهار سی‌ام محاسبه شده است. ما همچنین نسبت به اختلاف مستمری بگیران تأمین اجتماعی با دریافتی بازنشستگان

خبر

مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

مشکلات بنگاه‌های اقتصادی، کاهش می‌یابد

فصل مشکلات بنگاه‌های اقتصادی را با هدف صیانت از نیروی کار و تداوم تولید و حفظ حیات اقتصادی و تثبیت و توسعه اشتغال دنبال می‌کند. به گزارش ایسنا، کریم یاور در سفر به استان همدان، افزود: صیانت از نیروی کار فقط در رسیدگی‌های حقوقی به دادخواست‌های قانونی کارگران و نیروی کار خلاصه نمی‌شود

مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مشکلات بنگاه‌های اقتصادی را با هدف صیانت از نیروی کار و تداوم تولید و حفظ حیات اقتصادی و تثبیت و توسعه اشتغال دنبال می‌کند. به گزارش ایسنا، کریم یاور در سفر به استان همدان، افزود: صیانت از نیروی کار فقط در رسیدگی‌های حقوقی به دادخواست‌های قانونی کارگران و نیروی کار خلاصه نمی‌شود



مشاور و نماینده ویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیگیری و شناسایی و وصول

کارشناس حوزه روابط کار:

جبران عقب‌ماندگی مزدی کارگران در گرو تعیین خط فقر است

جبران عقب‌افتادگی مزدی گذشته کارگران مطرح شده بود و حتی توافق شد که طی یک دوره ۵ ساله با افزایش نقدی دستمزد در فراتر از نرخ رسمی تورم این کار صورت گیرد. منتظران تنها این کار انجام نشد بلکه شاخص تورم امکان ارتقای دستمزد را برای سال‌های بعد ندارد. وی ادامه داد: تورمی که مراجع رسمی آماری اعلام می‌کنند یا تورمی که در سطح جامعه لمس می‌شود تفاوت دارد. بنابراین ملاک جبران عقب‌ماندگی دستمزد

یک کارشناس حوزه روابط کار با بیان اینکه کارگران باید کرسی رسمی در شورای عالی کار داشته باشند و تنها در مقاطع خاص مثل تعیین دستمزد در جلسات شورا حضور پیدا نکنند، بر لزوم فعال شدن دبیرخانه شورای عالی کار به منظور انجام پژوهش‌های مزدی تأکید کرد.

حمید حاج‌اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا درباره راه جبران عقب‌ماندگی مزدی کارگران اظهار کرد: از یکی دوه‌ه‌قبل پیشه‌پادانی درباره

پایه‌شاخص‌هایی چون تأمین هزینه‌های زندگی است و دولت‌ها بین کارفرمایان و کارگران نقش نظارتی و حاکمیتی دارند.

وی در عین حال بر لزوم فعال شدن دبیرخانه شورای عالی کار به منظور انجام مطالعات و پژوهش‌های مزدی تأکید کرد و گفت: دبیرخانه شورای عالی کار می‌تواند بر اساس قانون در طول سال جلسات کارشناسی متعددی با حضور دولت، کارگران و کارفرمایان با هدف انجام کارهای پژوهشی در حوزه تعیین دستمزد برگزار کند و صرف برگزاری چند جلسه در طول سال کفایت لازم را نمی‌کند.



رابطه‌توجه به استانداردهای موجود افزایش بدهیم. این کارشناس حوزه کار، تعریف شاخص خط فقر را از جمله راهکارهای موثر برای پیشبرد و تقویت مذاکرات مزد دانست و متذکر شد: در بسیاری از کشورها تعیین دستمزد ماحصل گفت‌وگو و مذاکره دو جانبه میان کارفرمایان و کارگران و بر